
SAAE de Nova Russas 
Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site: www.saae.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO SAAE-PP06/20/2020 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 25/06/2020 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 10:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DO SAAE 

RUA DR ALMIR FARIAS, 110- CENTRO - CEP: 62200000 - NOVA RUSSAS/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS UNIJATO 3/4", CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS, PARA 
O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 
RUSSAS 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 12106/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - SAAE-
PP0612012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.saae. nova russas. ce.gov. br/licitacaolista. php?id=82. 

Nova Russas/Ce, 12 de Junho de 2020. 

ANSELMO THEODORO DOS SANTOS 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

SAAE de Nova Russas 
Rua Dr Almir Farias. 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site: www.saae.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 1 
www.saae.novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=82  f.IJ í:;l!ui:1  

aLicitação 	 Página(s) 1 de 1 



ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 25 DE JUNHO DE 2020, às 10:00 horas (horário local), 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob 
o n' SAAE-PP06120, cujo ObjCli) é AQUISIÇAO [)E 
HIDRÔMETROS UNIJATO 3/4', CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DETALHADAS, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 
RUSSAS. O Edital completo encontra-se a disposição dos 
interessados das 07:30 às 11:30h e das 13:30 às 17:30h, na sala de 
licitações na Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro, 

Nova Russas/CE, 10.06.2020. 

ANSELMO THEODORO DOS LIA lOS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Suely Severo de Sousa 

Código tdcntif,cador:EBEE99I D 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 12/06/2020. Edição 2467 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



d O 

sn oT 

1 	r 

-i O 

Uhfl
JÉS  
i flUU i 
O - 	 O 

-- 

E 	E 

(54 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIES 1 ANO X11 N°121 1 FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE. 202)) 

rww - 
ESTAI)() 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE GRANJA - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DELI AÇÂO 
2020.04.06.01 -A Secretaria de Saúde faz publicar o Extrato Resumido do Processo de Dispensa de Licitação a seguir: OBJETO: Aquisiçà de ale 
70%. para atendimento as diversas atividades da Secretaria de Saúde tendo em vista o enfrentamento ao covid- 19 no Município de Granja: CO. 
FORTE. COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI inscrita sob o CNPJ N'02.891.93610001-14 com um VALOR GLOBAL de R$ 16.800,00 ezesseis 
Mil e Oitocentos Reais); FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, do Artigo 24 c/c o Art. 26. da Lei Federal N° 8.666/93 alterações posteriores. DA 	A 
RATIFICAÇÃO: 0/04/2020. 

ESF&1)O DO CEARÁ - PREFEITURA rsIiNICIPAI. DE GRANJA - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2029.05.26.01 -A Secretaria de Saúde faz publicar o Extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir: OBJETO: Aquisição de protetores 
solares para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Granja-CE: CONTRATADA: CARPIX ('O'4IERCK) E SERVIÇOS 
LTDA SIE inscrita sob o CNPJ N' 01.907.851,0001-85. no VALOR GLOBAL de RS 16.975,00 (Dezesseis Mil. Novecentos e Setenta e Cinco Reais); 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso 1V. do Artigo 24 cc o Art. 26, da Lei Federal N° 8.66693 alteraçôesposteriores. Processo também embasado na Medida 
Provkória N° 961202() e Nota Técnica N°030/2020 de 07 de Maio de 2020. DATA DA RATIFICAÇÃO: 27,05/2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n° 2020.06.10.2. Realizará licitaç-ão, através da plataforma eletrônica 
wws .hll.org.hr. CUJO objeto é a aquisição de veículo tipo passeio Novo, O (zero) km. para atender as necessidades do Centro de Relèréncia de Assistência 
Social- (.RAS. por intermédio do Fi.utdo Municipal de Assistência Social de Barro,-CE. Ahcrtuj'a: 29 dcjuiiho de 2020. às 08:00 botas. Início de acolhimento 
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 12 de junho de 2020, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www. 
hll.org.hr. ou pelo telefone (8$) 3554-1 t ,  12. Barro/CE, 10 de junho de 2029. .Iuliu Cezar Albnqutrque de Araújo - Pregoeiro. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação. torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços n° 0806.0 1 2020-05, cujo objcto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da Praça José Guedes e construção da 
Areninha Baby, localizada na Rua 21 de Outubro e pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro Divisão junto a Secretaria de lnfraestrutura 
do Municipio de Cedroi('l-., que se realizará no dia S0/06/2020 às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no site 	.tce.ce.gov.hr a partir desta data. 
Cedro - Ceará, lO de junho de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de licitação - O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°20.12.1 0/PE. cujo objeto é Contratação de empresa especializada em serviço de dedetizaçào 
para atender as necessidades do Restaurante Popular e Banco de Alimentos no Município de Itapipoca. ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA: 25 de Junho 
de 2020. às 09h30min (Horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser aJquirido no endereço eletrônico: www.licitaeoes-e.com.br  e pelo Sítio https:/; 
Iicilacoes.tce.ce.gov.br. a partir desta publicação. Itapipoca-CE, lO de Junho de 2020. LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO - Pregoeiro da ('PL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro (leste Município torna público que flO (lia 25 (lejunho de 2020 
às 0:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 1006.01,2020. cujo objeto é a aquisição de material permanente, equipamentos 
hospitalares para a estruturação do Hospital Municipal Senador Carlos Jereissati (HMCJ) no Município de Mucambci-CE. O Edital estará disponível após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo Ibne: 0°$$ - 3654 1133. 0)1 no endereço à Av C'oiistrmor 
Gonçalo Vidal. sn, Centro. Siucambo- CE. 10 de Junho de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar- Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 30 de junho de 2020 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação tia modalidade Tornada de Preços N' SI-TPO 19/20. cujo objeto é a construção de passagem molhada sobre o Riacho dos Caititus na 
estrada que liga a sede do Município de Nova Russas a localidade Negros. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias uteis após 
esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 12 de junho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A (omissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 25 de 
junho de 2020. às 10:00 horas horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n° SAAE-PPOti/20. cujo ob eto é a aquisição 
de Hidrômetros Unijatu 34", conforme especificações detalhadas, para o atendimento das necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova 
Russas. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados das ((7:3(1 às 11:30h e das 13:30 às 17:30h. na sala de licitações na Rua Dr. Almir Farias, 
110, Centro. Nova Russas/CE, 10.06.2020. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palmácia - Extrato de Julgamento - PREGÃO PRESENCIAL N" PPRP - 02/2020 - A Comissão de 
Pregão torna público o julgamento relativo a fase de Habilitação. Após análise da Habilitação da empresa CARSAU COMSERV EIRELI - ME, CNP.J 
N° 21.156.411/0001-76. esta foi declarada INABILITADA por descunipriniento aos itesis 7.5.1 e ".6.1 do referido edital. Fica desde já. marcada a data 
para abertura da documentação de habilitação da segunda colocada para o dia 17 de junho de 2020, às 09:00h. Infornsações: Praça 7 de Setembro, N° 635, 
Centro. PalmáciaCE, de 08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu. O Município de São Luís do Curo - CE, por meio da CPL, torna público que a Abertura 
dos Envelopes das Propostas das empresas habilitadas nu Tomada de Preços N' 3101.03/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução de pavimentação cm pedra tosca nas Ruas E. SDO0I. SDO 02 no Bairro Paraíso do Município de São Luís do ('uru- CE. será dia 16 de Junho de 
2020 ás 09:00h. na sala da Comissão de Licitações, situada à Rua Rochacl Moreira, 5/a - ('entro. São Luís do Curu, 10 de junho de 2020. Otacilio Pinho 
Júnior- Presidente da CPL. 

** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 01.030/2020-
PE - O Prcgoeiro oficial de Municipio de Lrbajara, localizada na Rua Juvéncio Pereira. 514. Centro, tonta público o recebimento das propostas virtuais 
no endereço a, ww.Iicitacoes-e.com.br, até o dia 25 de Junho de 2020 às 09h30min (horário de Brasília/DF) cujo o objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE OLHOS LUBRIFICANTES PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE IJBAJARA - ('E. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 
12:00hs expediente ao público ou pelo portal do XE-CE: http: ss ivw.tce.ce.gov.hr!Iicitacoes, ou ainda através do sue wwss.Ijcitacoes-e.corn.hr. Uhajara/ 
('E. lI) de Junho de 2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* 5** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação. torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços 11"0605.0 V

.
2020-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Sítio Lagoa dos 

Cavalos, Distrito de São Miguel. Junto a Secretaria de Enfracstrutura, que se realizará no dia 30/06;2020 às 13:00 horas. O edital poderá ser retirado no site 
wwsv.tce.ce.gov.br  a partir desta data. Cedro - Ceará, 10 de junho de 2020. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Intertèderativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Retificação do Pregão Presencial n°010/2029 
- PP- SRP. Onde se lê: Pregão Presencial ti' 008/2020 - PP- SRP, na puhlmcaçiio do dia 10/06/2020 no Jornal o Povo e Diário Ofivial do Estado -  DOE. 
Lca-se: Pregão Presencial ii" 01 0i2020  - PP- SRP. as demais cláusulas continuarão inalteradas. Caucaia - CE, lO de junho de 2029. Cláudia Bernarda 
Medeiros - Pregoeira. 

Fsc 
MISTO 

,j:çii 	 C12$031J 


